Конкурсная комиссия по отбору бизнес-проектов Республики Татарстан на получение грантов Правительства Республики Татарстан

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комитета по развитию малого и среднего предпринимательства Республики Татарстан – Председатель Конкурсной комиссии
                                                                                      ______ Т.Н. Шагивалеев
«__» __________ 2009 г.

Протокол № 2\4
Заседания конкурсной комиссии по отбору бизнес-проектов Республики Татарстан для присуждения грантов Правительства Республики Татарстан на поддержку начинающих субъектов малого предпринимательства в муниципальных образованиях с высоким уровнем

безработицы (далее – Конкурсная комиссия)

Дата и время проведения:
___________________ 2009 г.

Присутствующие члены Конкурсной комиссии: Т.Н. Шагивалеев, А.В. Краснов, И.Р. Тазутдинов, А.И. Леманов, А.Г. Барышев, Р.З. Гарифуллин, А.Р. Вафин, Д.А. Алексеев, К.М. Байтемиров, А.С. Николаев, А.Х. Газизов, А.Д. Каюмов.
На заседании присутствовали 12 (Двенадцать) членов Конкурсной комиссии из 13 (Тринадцати). В соответствии с п.5 Положения о Конкурсной комиссии кворум для принятия решения имеется.
Повестка дня:
1. Принятие решения об исключении из списка победителей Конкурсного отбора на основании личных заявлений об отказе от гранта следующих участников Конкурсного отбора:

1. ИП Котлыбаев Р.Р., 2. КФХ Артемьева И.Н., 3. ИП Валиев Ф.Х., 4. КФХ Валиев С.А., 5. ИП Самигуллина Л.Р., 6. ИП Шаехова Т.А., 7. ООО ПКФ «Мегаполис», 8. КФХ Аглиева С.Т., 9. КФХ Муртазин Р.Т.

Вопрос поставлен на голосование:

за- 12, против – 0, воздержался – 0

Решили:

Исключить 9 (Девять) вышеуказанных участников из списка победителей Конкурсного отбора. Направить участникам уведомление о принятом решении.

2. Принятие решения об исключении из списка победителей Конкурсного отбора в связи с несоблюдением сроков заключения договора грантового финансирования.

В связи с незаключением договора грантового финансирования, в соответствии с Положением о  порядке Конкурсного отбора бизнес-проектов Республики Татарстан для присуждения грантов Правительства Республики Татарстан на поддержку начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях с высоким уровнем безработицы, в течении 30 (Тридцати) дней с момента объявления победителей, предлагается исключить из списка победителей Конкурсного отбора следующих участников:

1. ООО «Технострой», 2. ООО «Экосельстрой», 3. ИП Бурганов Р.М., 4. ООО НПФ «Техномет», 5. ИП Махмутов Р.С., 6. ИП Муфтаев Ф.В., 7. КФХ Киселева Е.П., 8. КФХ Солдатов А.И., 9. ССКП «Ак Буре», 10. ИП Закиров Р.З., 11. ИП Гарифуллина Р.Р., 12. ИП Галимуллин И.Г., 13. ООО ТД «Шанс-1», 14. КФХ Гиниятуллина Г.Н., 15. ИП Мирзаянов А.Ф.
Вопрос поставлен на голосование:

за- 12, против – 0, воздержался – 0

Решили:

Исключить 15 (Пятнадцать) вышеуказанных участников из списка победителей Конкурсного отбора. Направить участникам уведомление о принятом решении.

3. Подведение итогов Конкурсного отбора бизнес-проектов Республики Татарстан для присуждения грантов Правительства Республики Татарстан на поддержку начинающих субъектов малого предпринимательства в муниципальных образованиях с высоким уровнем безработицы.
В соответствии с Протоколом заседания Конкурсной комиссии по отбору бизнес-проектов Республики Татарстан для присуждения грантов Правительства Республики Татарстан на поддержку начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях с высоким уровнем безработицы №1/4 от 01 декабря 2009 года, к участию в конкурсном отборе было допущено 291 (Двести девяноста одна) конкурсная заявка в запечатанных конвертах, согласно перечня приведенного в Протоколе.
В соответствии с Протоколом заседания Конкурсной Комиссии по отбору бизнес-проектов Республики Татарстан для присуждения грантов Правительства Республики Татарстан на поддержку начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальных образованиях с высоким уровнем безработицы № 2/3 от 30 октября 2009 г. для участия в Конкурсном отборе было передано 7 (Семь) конкурсных заявок:

1. КФХ Мустафаев И.Ф., 2. ООО «Мед Сервис», 3. ООО «Лиеда», 4. КФХ Ибрагимов Р.Р., 5. ИП Иванова И.В., 6. ИП Клементьев В.Ф., 7. ИП Забражных И.В.

В соответствии с Протоколом заседания Конкурсной Комиссии по отбору бизнес-проектов Республики Татарстан для присуждения грантов Правительства Республики Татарстан на поддержку начинающих субъектов малого предпринимательства в приоритетных отраслях промышленности № 6-2 от 01 декабря 2009 года для участия в Конкурсном отборе было передано 8 (Восемь) конкурсных заявок:

1. ООО «Дриада», 2. ИП Миннуллина Э.Ф., 3. КФХ Шайхаттарова Р.Р., 4. ИП Зарипов А.И., 5. ИП Скоробогатов А.Е., 6. ООО «Зеленый город», 7. КФХ Гайнуллин А.К., 8. ООО «Продимпекс».
Решили:
1) На основании заключения экспертной группы:

1.1.) Из допущенных к участию в Конкурсном отборе, 146 (Сто сорок шесть) заявок не соответствуют формальным требованиям и критериям Конкурсного отбора и не допускаются до рассмотрения Конкурсной комиссией:
1. ИП Смоляков В.А., 2. ООО ПО «Автоторг», 3. КФХ Мухамадеев Р.Р., 4. КФХ Исмагилов Д.Н., 5. ООО «Новруз», 6. ООО «Оста», 7. КФХ Фардиева Х.Г., 8. ИП Ризванов Р.А., 9. МОО «Охотников и рыболовов», 10. ИП Ганиуллина Э.Х., 11. ИП Хайбуллин И.М., 12. ИП Юрин П.В., 13. ИП Кушаев Г.Р., 14. КФХ Батрутдинова М.Г., 15. КФХ Мусина Г.С., 16. ИП Салахов Р.Р., 17. ИП Бочкарева А.С., 18. КФХ Ибрагимов А.М., 19. КФХ Фадеева Л.Е., 20. ИП Гимадиев И.З., 21. ИП Димухаметова Г.Ф., 22. ИП Гимадиев И.З., 23. ИП Галимов И.Х., 24. КФХ Фатихов И.К., 25. ИП Епифанова Е.Н., 26. ИП Скрыпка А.М., 27. ИП Фонаков С.А., 28. ИП Саитова Г.Н., 29. ИП Лихачев С.И., 30. ИП Мелконян В.Г., 31. ООО «Деловые люди», 32. ИП Камалутдинов Б.К., 33. ИП Зияров Ф.А., 34. КФХ Нургалиев М.Х., 35. ИП Мадумаров М.Э., 36. ИП Садриев Р.Р., 37. ИП Исхаков Р.И., 38. КФХ Залалдинов Ф.Ф., 39. ИП Арсланов А.Т., 40. КФХ Мингалеева Х.С., 41. КФХ Мухаметзянов Л.К., 42. КФХ Камалов И.И., 43. КФХ Юркин И.А., 44. КФХ Майоров С.З., 45. КФХ Садыков И.З., 46. КФХ Садреев Р.Р., 47. КФХ Ибятов Ф.Н., 48. ИП Хамзин Р.А., 49. ИП Шаяхметов А.Ф., 50. ИП Фазылова Э.И., 51. ИП Кадырова Ф.М., 52. ИП Мусякаева Г.М., 53. ИП Терентьева Н.К., 54. ИП Шакурова Л.Х., 55. ИП Усманов А.Ш., 56. ИП Усманова Л.Г., 57. ИП Бикмухамедова З.В., 58. ИП Ильина А.А., 59. КФХ Парамонов А.А., 60. ИП Марков Е.А., 61. ИП Мирхайдаров Р.Н., 62. ИП Маннанов А.Г., 63. ООО «Рос Парт», 64. ИП Мухамадиев А.А., 65. ИП Алиева Э.Р., 66. ИП Нестеров А.М., 67. ИП Зайцева М.Ю., 68. ИП Ганиева А.А., 69. ИП Зайнуллин Р.В., 70. ООО «Фемида», 71. ООО «ПроектБизнес-Консалтинг», 72. ИП Гильфанов М.К., 73. ООО «Аватар», 74. ООО «Алтын Тал+», 75. ООО «Деревообрабатывающая компания «Лесоруб»,76. ИП Ханнанова Р.Х., 77. ООО «НОЙ», 78. ООО «Инновационные решения в образовании», 79. ООО «Хезметке Дан», 80. ИП Галкина О.В., 81. ООО «Абсолют», 82. ООО «Метар», 83. ИП Евдокимов О.И., 84. ООО «Транс Финанс Групп», 85. КФХ Файзуллина М.С., 86. ООО «Идея Колор», 87. ИП Касимов Р.Р., 88. ИП Абаева Д.Е., 89. ООО «Идель», 90. КФХ Салимханов А.С., 91. ИП Сафина Г.И., 92. ИП Шакирова Э.И., 93. СПК «Меша 16», 94. ИП Шигапова Г.Х., 95. ООО «Инновационные технологии», 96. ИП Юсупалиева Л.Х., 97. КФХ Лукманова Р.Р., 98. ИП Аскаров Р.Ф., 99. ИП Гиниятуллин Р.Р., 100. КФХ Овечкина Н.М., 101. ИП Атласов А.В., 102. КФХ Гилязов Р.Ф., 103. ИП Глебов Р.Р., 104. КФХ Апсаттаров Е.Ю., 105. ООО «Управляющая компания», 106. КФХ Абдуллин Р.Р., 107. КФХ Галимов И.М., 108. КФХ Латыпов Р.Р., 109. ИП Авзалов Д.И., 110. ИП Салихзянова И.М., 111. КФХ Файрушина Р.Р., 112. КФХ Сагдиева Э.Ф., 113. ИП Загиев И.Г., 114. ИП Юсупов Г.Г., 115. КФХ Гаррапов И.Р., 116. КФХ Мухаметзянов М.М., 117. ИП Шаймурзин Ф.Ф., 118. ИП Хасанова М.Н., 119. ИП Багаутдинов А.Р., 120. ИП Муллаяров А.М., 121. ИП Исхаков А.М., 122. ИП Яковлева Л.И., 123. ИП Гибадуллин И.Ф., 124. ИП Абдулвалеева Ч.Ш., 125. КФХ Мусина Г.Ш., 126. ИП Гимадиева Г.И., 127. ИП Сафина Н.В., 128. СПСК «Заготсбыт», 129. КФХ Тазиев Н.И., 130. ИП Гарипов М.Г., 131. ИП Фаизрахманов М.М., 132. ИП Марданова Ф.М., 133. КФХ Бикмиев И.Н., 134. КФХ Салимов Т.А., 135. ИП Абдрахманова А.Н., 136. ИП Степанян В.Г., 137. КФХ Салихова Г.Н., 138. ООО «Набережночелнинский кооператор», 139. ООО «Аттестация-СИЗ», 140. КФХ Гимаева А.Р., 141. ИП Шаехов Р.М., 142. КФХ Хамадиева А.М., 143. ИП Кутдусов Ш.З., 144. ООО «Пожарная безопастность», 145. ИП Хабибуллина М.И., 146. ИП Курбашев Н.И.
2) По результатам рассмотрения Конкурсной комиссией:
2.1.) Признать победителями Конкурсного отбора для присуждения гранта в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей и рекомендовать приобретение заявленного оборудования в лизинг, в случае недостатка средств для финансирования проекта бизнес-проекты следующих 95 (Девяноста пяти) Заявителей:

1. КФХ Габдрахманова А.Г., 2. ИП Шаехов И.И., 3. КФХ Шайхутдинова З.Р., 4. КФХ Хайруллина А.К., 5. КФХ Ахметсафина А.Г., 6. ИП Валиуллин Ф.Г., 7. ООО «Алтын», 8. ИП Шалафаева Д.А., 9. ИП Галимов Х.Х., 10. ИП Олейник Т.В., 11. ИП Котельникова Т.М., 12. КФХ Кадырова А.Р., 13. ИП Мингараева Н.Ф., 14. ИП Ахметов А.В., 15. ИП Шарифуллина М.С., 16. ИП Сафина Л.А., 17. ИП Шарифуллин Х.Х., 18. ИП Хайруллина Р.К., 19. ИП Анкутдинов К.А., 20. ООО «Орион», 21. ИП Байбулатов Р.Р., 22. ИП Зеленина Г.И., 23. КФХ Гарифуллин Н.М., 24. КФХ Тухватов И.Х., 25. ИП Ахметзянов Г.А., 26. ИП Ахметзянов А.Г., 27. КФХ Хузин Д.К., 28. КФХ Чербаева Н.В., 29. КФХ Валеева А.З., 30. ИП Шайхутдинов Ф.Ф., 31. КФХ Галияхметов Ф.Х., 32. ИП Гибадуллин Р.Р., 33. ИП Клементьев В.Ф., 34. ИП Греков Д.А., 35. ООО «Продимпекс», 36. КФХ Валиев Р.Р., 37. ИП Салимов А.А., 38. ИП Ильгамутдинова Р.З., 39. ИП Мингазов Т.Т., 40. КФХ Акберов А.Р., 41. КФХ Жегулин Ю.В., 42. ИП Бадретдинов И.З., 43. ООО «Алтын Арыш», 44. ИП Газизов Р.Х., 45. ИП Искандаров Л.И., 46. ООО «Колос», 47. КФХ Камалова Г.Н., 48. ИП Вахитов Ф.А., 49. ИП Хабиров М.В., 50. ИП Лявуков С.Н., 51. ИП Хабибрахманов Р.Т., 52. ИП Рахимзянов Р.Г., 53. ИП Мустафин Р.Н., 54. ИП Харисов А.С., 55. ИП Секунова А.Н., 56. ИП Быков А.Ф., 57. ИП Нуриев З.Г., 58. ИП Мухамадиев А.В., 59. ООО «Луч», 60. КФХ Талипов А.Ф., 61. КФХ Петров Р.Н., 62. КФХ Степанов П.Н., 63. ИП Шалтин Н.А., 64. ИП Вагизов И.Ф., 65. ИП Ибатуллин Д.Х., 66. ИП Ибрагимов Р.М., 67. ИП Валиуллин И.К., 68. КФХ Фатхиева И.Н., 69. КФХ Никитина Г.Г., 70. ООО «ЗайАгроСнаб», 71. ИП Михайленко А.Л., 72. КФХ Ахметов И.Х., 73. КФХ Султангалиев Ф.И., 74. ИП Миннеханов Р.Р., 75. ООО «Пищевик», 76. ИП Добрейкина З.В., 77. ООО «Мед Сервис», 78. ИП Николаева Н.А., 79. ИП Мингалеева Г.Р., 80. ССПК «Пчелка», 81. ООО ПО «Балтаси», 82. ИП Альтапов Ф.К., 83. ООО «СтройУниверсал», 84. ИП Сулейманов М.М., 85. ИП Вильданова Л.Р., 86. ИП Миннулин Ф.Х., 87. КФХ Садриева Э.Т., 88. КФХ Садриев Ф.Ф., 89. ООО «Дриада», 90. ИП Миннуллина Э.Ф., 91. КФХ Шайхаттарова Р.Р., 92. ИП Зарипов А.И., 93. ИП Скоробогатов А.Е., 94. ООО «Зеленый город», 95. КФХ Гайнуллин А.К.
а также признать победителями Конкурсного отбора для присуждения гранта в размере 100 000 (Ста тысяч) рублей в целях финансирования приобретения заявленного оборудования посредством лизинга бизнес-проекты следующих 6 (Шести) Заявителей:

1. КФХ Никишин А.Н., 2. ООО «Светодиодный кластерный модуль», 3. ИП Абубакирова Ф.Т., 4. ООО «Белагротехника», 5. ИП Латипов И.Р., 6. ООО «ТехИнжиниринг-Казань».
2.2.) Признать победителями Конкурсного отбора для присуждения гранта в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей в целях финансирования приобретения заявленного оборудования в соответствии с предоставленным бизнес-планом бизнес-проекты следующих 2 (Двух) Заявителей:

1. ООО «Корвус», 2. ООО ««Ассоциация Ремесленников Татарстана».

2.3.) Признать не прошедшими Конкурсный отбор по результатам рассмотрения Конкурсной комиссией и отклонить от дальнейшего участия в Конкурсе бизнес-проекты следующих 55 (Пятидесяти пяти) Заявителей:

1. ООО «Транс Финанс Групп», 2. КФХ Латыпов Р.А., 3. ИП Хисматуллин И.Р., ИП Галиев И.Р., 4. ИП Ахметов Р.И., 5. ИП Юсупова Ф.Ф., 6. КФХ Зиннурова Ф.А., 7. КФХ Хасанова Н.Н., 8. ООО «Ютек», 9. ООО «Лиеда», 10. КФХ Камалеев Г.Ф., 11. ИП Юнусов Р.Р., 12. КФХ Курамшина Н.Т., 13. ООО «Молочный ветер», 14. ИП Арсланов Т.К., 15. ИП Тухтамонов В.Г., 16. ИП Макарян А.Н., 17. ИП Мухаметзянов Р.З., 18. ИП Ибрагимов И.Р., 19. ИП Валиев И.М., 20. ИП Урошников Д.В., 21. ИП Зурбашев И.В., 22. ИП Зиннатуллин И.Н., 23. КФХ Шамсуллина Х.Ф., 24. ИП Ризванов Р.А., 25. ИП Гусманова М.Ф., 26. ИП Фахреева Г.Ш., 27. КФХ Семенов М.Н., 28. ИП Хасанова Г.Ф., 29. ООО «Таш», 30. ИП Гарипов Р.Р., 31. ИП Ахметова О.Н., 32. ИП Кондратьева А.Н., 33. ИП Камалиев И.Х., 34. КФХ Зайнуллин И.Г., 35. КФХ Мустафаев И.Ф., 36. КФХ Ибрагимов Р.Р., 37. ИП Иванова И.В., 38. ИП Забражных И.В., 39. КФХ Курамшина Н.Т., 40. ИП Хасанов И.Ф., 41. ИП Гайнутдинов Р.Р., 42. ИП Нотфуллина М.Ф., 43. ИП Гильманова Л.Р., 44. ООО «Альфа-Кам и К», 45. КФХ Галяутдинов Ф.Ф., 46. КФХ Галяутдинова Р.Р., 47. ИП Гурьянова Л.Н., 48. ИП Шарафетдинов Т.Г., 49. КФХ Колотов А.Н., 50. ИП Иванов В.Р., 51. КФХ Вафина Г.Х., 52. КФХ Гилазов И.Т., 53. ИП Шайдуллин А.Г., 54. ИП Хайрутдинов М.Р., 55. ИП Пантелеев Р.И.
4. Поручить ответственному секретарю Конкурсной комиссии оформить результат заседания в Протокол и утвердить Протокол у Председателя Конкурсной комиссии.

И.о. Ответственного секретаря

Конкурсной комиссии

         А.В. Угаров
1

        стр.6  из 7